



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13082021-228962
CG-DL-E-13082021-228962

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3026]
No. 3026]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 12, 2021/श्रावण 21, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 12, 2021/SRAVANA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अगस्त, 2021

का.आ. 3266(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2106(अ), तारीख 1 जून, 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जनपद मैनपुरी में NH-730C (वेवर-गजियाँपुर-सकत वेवर) को ग्रीन राष्ट्रीय राजमार्ग कॉरिडोर परियोजना (जीएनएचसीपी) के अंतर्गत निर्माण / चौड़ीकरण (दो / चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3(क) की उप-धारा (3) के अधीन तारीख "6 जून, 2021" को "अमर उजाला" (हिन्दी) और "टाइम्स ऑफ इंडिया"(अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मैनपुरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग - 730C (वेवर-गजियाँपुर-सकत वेवर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: मैनपुरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भोगांव				
	गांव का नाम: वेवर ग्रामीण				
1	1209	अन्य	कृषि / अकृषि	0.0256	रमेशचन्द्र, सुरेशचन्द्र पुत्रगण बसन्तलाल व श्रीकृष्ण पुत्र रामदयाल व राधामोहन / मदनमोहन व आशीष दीक्षित व राघवेन्द्र पुत्रगण वृजमोहन व मीरा देवी दीक्षित पत्नी स्व० वृजमोहन नि. ग्राम व रामनाथ पुत्र धनीराम नि० इटावारोड कस्बा वेवर व श्रीगोपाल, मोहन पुत्रगण रामबाबू व रमादेवी / सत्यदेव नि० घुटारा मासूमपुर व मुरारीलाल, संजयकुमार पुत्रगण बाबूराम व कु०वीनू पुत्री बाबूराम व शतीशचन्द्र, ग्रीशचन्द्र, नवीनचन्द्र, सुभाषचन्द्र पुत्रगण रामचन्द्र नि. ग्राम व खाद के गढढे ()
2	1210	निजी	कृषि	0.0028	रविकुमार, आलोक कुमार, भाषकर, राजू पुत्रगण जगदीशस्वरूप नि० पुराना बाजार कस्बा वेवर व सरस्वती मिश्रा पत्नी अतुल कुमार नि० होटल रश्मि शास्त्री चौराहा जिला इटावा व प्रभाकान्त पाठक पुत्र ओमप्रकाश पाठक नि० जी०टी० रोड बाईपास तह० भोगांव जिला मैनपुरी व वृजकिशोर मिश्रा पुत्र रमेशचन्द्र मिश्रा नि० मु० वृहमनान कस्बा वेवर तह० भोगांव जिला मैनपुरी व सत्यप्रकाश गुप्ता पुत्र विद्यासागर गुप्ता

					नि० जी०टी० रोड वाईपास वेवर तह० भोगांव जिला मैनपुरी व संजय पाण्डेय पुत्र राधेश्याम पाण्डेय नि० होटल रश्मि कम्पाउन्ड स्टेशन रोड जिला इटावा व पंकज सिंह चौहान पुत्र उपदेश सिंह चौहान नि० जी०टी० रोड वाईपास वेवर तह० भोगांव व मीनादेवी पत्नी सत्यभान नि० मुहल्ला बृहमनान कस्वा वेवर तह० भोगांव जिला मैनपुरी व ममता पत्नी देवसिंह नि० सकतवेवर पर० वेवर तह० भोगांव जिला मैनपुरी व वीना चौहान पत्नी उपदेशसिंह चौहान नि० जी०टी० रोड वाई पास वेवर व अजयकुमार, अनिलकुमार, मुकेशकुमार पुत्रगण रविन्द्रमोहन व रोहन, विकल पुत्रगण संजय व श्रीमती विनीता / स्व० संजय नि ० ग्राम. ()
3	1225	निजी	कृषि	0.012	इन्द्रादेवी / रामनिवास व मथुरादेवी पत्नी छोटेलाल नि. ग्राम ()
4	1226	निजी	कृषि	0.0128	वीरेन्द्रपालसिंह पुत्र रामसिंह व सुरेन्द्रपालसिंह पुत्र बाबूराम नि० बहरामनगर मौजा मदनपुर जि० फर्रुखाबाद व चन्द्रकिशोर पुत्र प्रभूदयाल व मु० इन्द्रादेवी पत्नी रामनिवास व मु० मथुरादेवी पत्नी छोटेलाल व मनोजकुमार, अनुजकुमार पुत्रगण चन्द्रशेखर नि. ग्राम ()
5	1228	सरकारी	चकमार्ग	0.0012	चकमार्ग ()
6	1230	निजी	कृषि	0.0024	सैजनाथ / गोविन्द नि. ग्राम ()
7	1248	सरकारी	सड़क	0.093	सड़क ()

8	1250	सरकारी	सड़क	0.149	सड़क ()
9	1302	निजी	कृषि	0.0064	आलोककुमार, भाषकर, राजू पुत्रगण जगदीशस्वरूप व श्रीमती बालेश्वरीदेवी / वेवा जगदीशस्वरूप नि0पुरानावाजारकस्वावेवर व पंकजसिंह चौहान पुत्र उपदेशसिंह चौहान व वीना चौहान पत्नी उपदेशसिंह चौहान नि0 जी0टी0रोड बाई पास वेवर व अजयकुमार, अनिलकुमार, मुकेशकुमार पुत्रगण रविन्द्रमोहन व रोहन, विकल पुत्रगण संजय व श्रीमती विनीता / स्व0संजय नि.पुराना वाजार कस्वा वेवर ()
10	1303	सरकारी	चकमार्ग	0.0012	चकमार्ग ()
11	1304	निजी	कृषि	0.0071	लक्ष्मीरतन / होरीलाल व राजेशबिहारी / लक्ष्मीरतन नि0ग्राम ()
गांव का नाम: वेवर शहरी					
12	1671	निजी	कृषि	0.0164	रामकिशन पुत्र रामलाल नि. ग्राम ()
13	1675	निजी	कृषि	0.0072	पूरनलाल पुत्र लखमी चन्द्र नि. ग्राम ()
14	1676	निजी	कृषि	0.004	रामबाबू, पुरुषोत्तमदास पुत्र श्रीदयाल व राधाकिशन / श्रीदयाल नि. ग्राम ()
गांव का नाम: गजियाँपुर					
15	20	अन्य	कृषि/बंजर	0.0541	राजेन्द्रसिंह, हुण्डीलाल पुत्रगण रघुनाथसिंह व सत्यपालसिंह पुत्र ज्वालाप्रसाद व प्रेमचन्द्र, सभाषचन्द्र पुत्रगण रोशनलाल व रामवती पत्नी स्व0 रोशनलाल नि. ग्राम व नदी काली ()

16	22	निजी	कृषि	0.068	राजेन्द्रसिंह, हुण्डीलाल पुत्रगण रघुनाथसिंह व सत्यपालसिंह पुत्र ज्वालाप्रसाद व प्रेमचन्द्र, सभाषचन्द्र पुत्रगण रोशनलाल व रामवती पत्नी स्व0 रोशनलाल नि. ग्राम ()
17	63	सरकारी	सड़क पुकता	0.1502	सड़क पुख्ता ()
18	65	सरकारी	सड़क पुकता	0.014	सड़क पुख्ता ()
19	67	सरकारी	सड़क पुकता	0.026	सड़क पुख्ता ()
20	69	सरकारी	सड़क पुकता	0.124	सड़क पुख्ता ()
21	70	सरकारी	चकमार्ग	0.0013	चकमार्ग ()
गांव का नाम: सकत बेबर					
22	103	निजी	कृषि	0.0015	दयाशंकर, सिपाहीराम पुत्रगण रामचन्द्र व संदेशसिंह, प्रदीपकुमार पुत्रगण दयाशंकर नि0न0बदन भाग ग्राम ()
23	104	निजी	कृषि	0.0029	थम्मन पुत्र बाबू व मोतीसिंह पुत्र भूपसिंह नि0 न0 वदन भाग ग्राम वेवर ()
24	105	निजी	कृषि	0.0037	राधेश्याम पुत्र श्रीकृष्ण व गंगादेवी पत्नी स्व0 श्रीकृष्ण नि0न0बदनभाग वेवर व रामनरेशसिंह पुत्र फौजदारसिंह न0 काली तह0 व जिला एटा व मालतीदेवी पत्नी रघुराजसिंह नि0राजेपुरा भाग वेलाहार परगना कुरावली व रमेशचन्द्र, वलवीरसिंह पुत्रगण रामसिंह नि0 न0 बदन भाग ग्राम व हेमसिंह पुत्र वर्माजीत नि.न.बदन भाग ग्राम वेवर व हरेन्द्रसिंह पुत्र हरनाथ नि0 लालपुर भाग परौखा हाल नि0 इटावा रोड चुंगी से आगे कस्बा वेवर व शकुन्तलादेवी / कप्तानसिंह नि0

					बदन भाग ग्राम ()
25	11	निजी	कृषि	0.0063	ओमप्रकाश, भगवानदास, महेशचन्द्र, सुरेशचन्द्र, सुभाषचन्द्र पुत्रगण भोलानाथ व वैकुण्ठीदेवी पत्नी स्व० भोलानाथ व रामदास पुत्र शोभाराम नि. ग्राम व भाग्यश्री / नानकचन्द्र नि० मद्दापुर खास व स्नेहलता पत्नी स्व० नरेशचन्द्र नि. ग्राम व मायादेवी पत्नी राकेशकुमारसिंह नि० कछपुरा पर० शमशाबाद जिला फर्रुखाबाद व अनुज कुमार शुक्ला पुत्र चन्द्रशेखर शुक्ला नि० पुराना बाजार कस्वा वेवर पर० वेवर तह० भोगाँव जिला मैनपुरी ()
26	166	सरकारी	बंबा	0.0006	बम्बा ()
27	168	सरकारी	चकमार्ग	0.0001	चकमार्ग ()
28	70	सरकारी	सड़क	0.4542	सड़क ()
29	73	सरकारी	सड़क	0.287	सड़क ()
30	75	सरकारी	सड़क	0.53	सड़क ()
31	77	सरकारी	सड़क	0.503	सड़क ()
32	78	निजी	कृषि	0.0065	पवनसिंह पुत्र उपदेशसिंह नि० बाईपास जी० टी० रोड वेवर ()
33	80	निजी	कृषि	0.0057	पवनसिंह पुत्र उपदेशसिंह नि० बाईपास जी० टी० रोड वेवर ()
			कुल	2.5802	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th August, 2021

S.O. 3266(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, bearing No. S.O 2106(E) dated 01.06.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH-730C in the stretch of land from Bewar-Ghazianpur-Sakat Bewar in the district of MAINPURI in the state of UTTAR PRADESH, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Amar Ujala” and “Times of India” both dated 06.06.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling NH-730C in the stretch of land from Bewar-Ghazianpur-Sakat Bewar in the district of MAINPURI in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: MAINPURI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bhogaon				
	Village: Bewar Gramin				
1	1209	Common	Agriculture / Non Agriculture	0.0256	Ramesh Chandra, Suresh Chandra S/o Basant Lal & Shri Krishna S/o Ramdayal, Radha Mohan / Madan Mohan & Aashish Dikshit & Raghvendra Dikshit S/o Brij Mohan & Meera Devi Dikshit W/o Late Brij Mohan R/o Vill. & Ramnath S/o Dhaniram R/o Etawah Road Kasba Bewar & ShriGopal, Mohan S/o Rambabu & Rama Devi / Satya Dev R/o Ghutara Masoompur & Murari Lal, Sanjay Kumar S/o Wabu Ram & Kumari Veenu D/o Babu Ram & Shatish Chandra, Greesh Chandra,

					Naveen Chandra, Subhash Chandra S/o Ram Chandra R/o Vill & Khad Ke Gaddhe
2	1210	Private	Agriculture	0.0028	Ravi Kumar, Alok Kumar, Bhaskar, Raju S/o Jagdeesh Sawarup R/o Purana Bazar Kasba Bewar & Saraswati Mishra W/o Atul Kumar R/o Hotal Rashmi Shastri Chauraha Dist. Etawah & Phrabhakant Pathak S/o Om Prakash Pathak R/o GT. Road Bypass Bewar Teh. Bhogaon Dist. Mainpuri & Brij Kishor Mishra S/o Ramesh Chandra Mishra R/o Mu. Brahmnan Kasba Bewar Teh. Bhogaon Dist. Mainpuri & Satyaprakash Gupta S/o Vidya Sagar Gupta R/o GT. Road Bypass Bewar Teh. Bhogaon Dist. Mainpuri & Sanjay Pandey S/o Radheshyam Pandey R/o Hotel Rashmi Compund Station Road Dist. Etawah & Pankaj Singh Chauhan S/o Updesh Singh Chauhan R/o G.T. Road Bypass Bewar Teh. Bhogaon & Meena Devi W/o Satya Bhan R/o muhalla Brahmnan Kasba Bewar Teh. Bhogaon dist. Mainpuri & Mamta W/o Dev Singh R/o Sakat Bewar Pargana Bewar Teh. Bhogaon Dist. Mainpuri & Veena Chauhan W/o Updesh Singh Chauhan R/o G.T. Road Bypass Bewar & Ajay Kumar, Anil Kumar, Mukesh Kumar S/o Raviendra Mohan & Rohan, Vikal S/o Sanjay & Smt. Vineeta / Late Sanjay R/o Vill.
3	1225	Private	Agriculture	0.012	Indra Devi / Ramniwas & Mathura Devi W/o Chhote Lal R/o Vill.
4	1226	Private	Agriculture	0.0128	Virendra Pal Singh S/o Ram Singh & Surendra Pal Singh S/o Baburam R/o Bahram Nagar Mauja Madanpur Dist. Farrukhabad & Chandra Kishor S/o Prabhudayal & Mu. Indra Devi W/o Ram Niwas & Mu. Mathura Devi W/o Chhote Lal & Manoj Kumar, Anuj Kumar S/o Chandra Shekhar R/o Vill.
5	1228	Government	Chakmarg	0.0012	Chakmarg
6	1230	Private	Agriculture	0.0024	Saijnath / Govind R/o Vill.
7	1248	Government	Road	0.093	Sadak
8	1250	Government	Road	0.149	Sadak
9	1302	Private	Agriculture	0.0064	Alok Kumar, Bhaskar, Raju S/o Jagdeesh Sawarup & Smt. Baleshwari Devi / Weva Jagdeesh Sawarup R/o Purana Bazar Kasba Bewar & Pankaj Singh Chauhan S/o Updesh Singh Chauhan & Veena Chauhan W/o Updesh Singh Chauhan R/o G.T. Road Bypass Bewar & Ajay Kumar, Anil Kumar, Mukesh Kumar S/o Ravindra

					Mohan & Rohan, Vikal S/o Sanjay & Smt. Vineeta / Late Sanjay R/o Purana Bazar Kasba Bewar
10	1303	Government	Chakmarg	0.0012	Chakmarg
11	1304	Private	Agriculture	0.0071	Laxmi Ratan / Horilal & Rajesh Bihari / Laxmi ratan R/o Vill.
	Village: Bewar Shahri				
12	1671	Private	Agriculture	0.0164	RamKishan S/o Ramlal R/o Vill.
13	1675	Private	Agriculture	0.0072	PuranLal S/o Lakhmi Chandra R/o Vill.
14	1676	Private	Agriculture	0.004	Rambabu, Purushottam Das S/o Shridayal & Radha Kishan / Shridayal R/o Vill.
	Village: Gazianpur				
15	20	Common	Agriculture/Barren	0.0541	Rajendra Singh, Hundilal S/o Raghunath Singh & Satyapal Singh S/o Jbala Prasad & Prem Chandra, Subhash Chandra S/o Roshan Lal & Ramwati W/o Late Roshan Lal R/o Vill & River Kali
16	22	Private	Agriculture	0.068	Rajendra Singh, Hundilal S/o Raghunath Singh & Satyapal Singh S/o Jbala Prasad & Prem Chandra, Subhash Chandra S/o Roshan Lal & Ramwati W/o Late Roshan Lal R/o Vill.
17	63	Government	Sadak Pukta	0.1502	Sadak Pukhta
18	65	Government	Sadak Pukta	0.014	Sadak Pukhta
19	67	Government	Sadak Pukta	0.026	Sadak Pukhta
20	69	Government	Sadak Pukta	0.124	Sadak Pukhta
21	70	Government	Chakmarg	0.0013	Chakmarg
	Village: Sakat Bewar				
22	103	Private	Agriculture	0.0015	Dayashankar, Sipahi Ram S/o Ramchandra & Sandesh Singh, Pradeep Kumar S/o Dayashankar R/o Na. Badan Bhag Vill.
23	104	Private	Agriculture	0.0029	Thamman S/o Wabu & Moti Singh S/o Bhoop Singh R/o Na. Badan Bhag Vill. Bewar
24	105	Private	Agriculture	0.0037	Radheshyam S/o Shrikrishna & Ganga Devi W/o Late Shrikrishna R/o na. Badan Bhag Bewar & Ramnaresh Singh S/o Faujdar Singh Na. Kali Teshil or dist. Etah & Malti Devi W/o Raghuraj Singh R/o Rajepura Bhag Welahar Pargana Kuravali & Ramesh Chandra, Balveer Singh S/o Ram Singh R/o na. Badan Bhag Vill & Hem Singh S/o Varmajeet R/o na. Badan Bhag Vill Bewar & Harendra Singh S/o Harnath R/o Lalpur Bhag Parokha Hal R/o Etawah Road Chungi se Aage

					Kasba Bewar & Shakuntala Devi / Kaptan Singh R/o Bada Bhag Vill.
25	11	Private	Agriculture	0.0063	Omprakash, Bhagwan Das, Mahesh Chandra, Suresh Chandra, Subhash Chandra S/o Bholanath & Vaikunthi Devi W/o Late Bholanath & Ram Das S/o Shobha Ram R/o Vill & Bhagyashri / Nanak Chandra R/o Maddapur Khas & Snehalata W/o Late Naresh Chandra R/o Vill & Maya Devi W/o Rakesh Kumar Singh R/o Kachhpura Pargana Shamshabad Dist. Farrukhabad & Anuj Kumar Shukla S/o Chandrashekhar Shukla R/o Purana Bazar Kasba Bewar Pargana Bewar Teh. Bhogaon Dist. Mainpuri
26	166	Government	Bamba	0.0006	Bamba
27	168	Government	Chakmarg	0.0001	Chakmarg
28	70	Government	Sadak	0.4542	Sadak
29	73	Government	Sadak	0.287	Sadak
30	75	Government	Sadak	0.53	Sadak
31	77	Government	Sadak	0.503	Sadak
32	78	Private	Agriculture	0.0065	Pawan Singh S/o Updesh Singh R/o Bypass G.T. Road Bewar
33	80	Private	Agriculture	0.0057	Pawan Singh S/o Updesh Singh R/o Bypass G.T. Road Bewar
			TOTAL	2.5802	

[F. No. PIU/MoRTH/FRK/NH-730C/LA/2020-21/3D]
RAJESH GUPTA, Director